2014年７月吉日

報道関係者 各位

加賀電子株式会社

（東証１部：8154）

加賀電子、Lumiotec 製品の販売を開始
～照明用有機ELパネルを販売～

加賀電子株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：門良一、以下、当社）は、このたび、

Lumiotec（ルミオテック）株式会社（本社：山形県米沢市、代表取締役社長 近藤 勝、以下、Lumiotec）製

有機 EL照明とその付帯品の販売を開始する事になりましたのでお知らせします。

  Lumiotec社は、世界初の「照明用有機 EL パネル専業会社」として 2008年５月に誕生し、他社に先駆け

2011 年には世界初の照明用有機ＥＬの量産パネルの販売を開始するなど、グローバル市場において有機

ＥＬ照明分野でのトップメーカーの一社です。

  有機ＥＬ照明は、自然光に近い演色性・薄い・軽い・紫外線を出さない・発熱が少ない・水銀レス・LED に

比べ眩しさが少ない・均一な柔かい光を出すという、人や自然環境に優しい製品特長を持ち、次世代照明

の一つとして期待されている製品です。

 現在、主流になりつつある LED 照明とは一線を画し、有機 EL パネルの特徴を活かした照明機器の普及

を目指し、販売展開してまいります。

【Lumiotec社 会社概要】

  社名    ： Lumiotec株式会社（http://www.lumiotec.com/）

  設立    ： 2008年 5月 28日

  所在地  ： 山形県米沢市

  代表者  ： 近藤 勝

  事業内容 ： 照明用有機 ELパネルの開発・製造・販売

＜このリリースに関するお問合せ先＞

  加賀電子株式会社（http://www.taxan.co.jp）

  〒101-8628 東京都千代田区神田松永町 20番地  TEL :03-5657-0110／FAX :03-3254-7141

  第２コンポーネント BU 営業推進事業部 販売促進第１部第１課

  担当：中挟清道（kiyomichi_n@taxan.co.jp）

以 上

http://www.lumiotec.com/
http://www.taxan.co.jp/
mailto:kiyomichi_n@taxan.co.jp